R E Q U E R I M E N T O  Nº.  665

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a praça fronteiriça ao Teatro Municipal “Camilo Fernandez Dinucci” é muito ampla e não oferece opção de estacionamento para veículos;

CONSIDERANDO que na referida praça temos diversas lojas importantes e que são prejudicadas pela falta de estacionamento;

CONSIDERANDO que o piso da destacada praça é formado por paralelepípedos mal assentados, apresentando desníveis e frestas que têm causado quedas e torções em várias pessoas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe:

1) sobre a possibilidade de se construir uma baía para estacionamento de veículos na parte frontal da praça do Teatro Municipal “Camilo Fernandez Dinucci” (estacionamento na posição 45º);

2) sobre a possibilidade de modificar o piso de paralelepípedos da referida praça, visando evitar acidentes envolvendo os transeuntes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT